



ویدئویی از ایران

## تحقق اقتصاد مقاومتی با همت، خودباوری و کار آفرینی بسیجیان

مقاومتی بسیج سازندگی در استان‌های مختلف کشور، گامی بلند به سوی رونق تولید و اشتغالزایی است و کارهایی مثل پرورش شتر در آذربایجان غربی و زنبورداری در کرمانشاه به همت بسیجیان و جهادگران عرصه اقتصاد مقاومتی به اشتغالزایی منتهی شده است.

خودباوری، سازندگی و کار آفرینی از آموزه‌های ارزشمند فرهنگ بسیجی است که تمسک به آنها در بخش‌های مختلف اقتصادی، می‌تواند موتور محرک کسب و کار باشد و ما را به تحقق اهداف «اقتصاد مقاومتی» نزدیک کند. بر همین اساس، اجرای طرح‌های اقتصاد

تفکر بسیجی همواره با انقلابی‌گری، کار آفرینی و سازندگی گره خورده است. آموزه‌هایی که تحقق آنها در بخش‌های مختلف اقتصادی می‌تواند یاری‌رسان اجرای «اقتصاد مقاومتی» مورد نظر رهبر معظم انقلاب باشد. از این‌رو، از رهگذار فرهنگ و تفکر بسیجی می‌توان به اشتغالزایی، بهبود و توسعه فضای کسب و کار کشور امیدوار بود. فرهنگی که بی‌شک تسری آن در شاهره‌های اصلی اقتصاد، گامی مهم در مسیر رفح چالش‌های اقتصادی جامعه است.

پرورش شتر یکی از سودآورترین کارهایی است که فعالان این عرصه از آن راضی هستند و حتی جوانان را به ورود به این کار تشویق می‌کنند.

گروهی فکر می‌کنند پرورش شتر مختص مناطق گرمسیری است اما یک بسیجی با نگهداری و افزایش تعداد شترهاش در آذربایجان غربی ثابت کرد می‌توان این کار سودآور را در همه استان‌های ایران انجام داد.

بعد از شیوع ویروس کرونا و به دلیل اینکه عنوان شدن باید گرم نگه داشته شود تا در مقابل این بیماری مقاوم باشد، مصرف گوشت شتر نیز افزایش یافت.

محمداکرمیان کار آفرین نمونه و فعال در زمینه پرورش شتر است که از سال ۸۹ فعالیت در زمینه پرورش دام و طیور را در آذربایجان غربی آغاز کرد و علاوه بر شتر، شتر مرغ نیز پرورش می‌داد اما حالا تمام تمرکزش روی پرورش شتر است.

این بسیجی کار آفرین می‌گوید: «فعالیت اولیه را با ۲۵ تا ۳۰ میلیون تومان با دو نفر شتر آغاز کردم، ولی در حال حاضر ۵۰ نفر شتر دارم و علاوه بر پرورش، در زمینه کشتار و تهیه محصولات یعنی گوشت، شیر و دوغ نیز فعالیت می‌کنیم».

وی یکی از مزیت‌های شتر را عمر طولانی آن عنوان می‌کند و ادامه می‌دهد: «فعالیت در این زمینه نه تنها منافع مادی دارد، بلکه می‌توانم سرمایه‌ام را برای

فرزندانه به ارث بگذارم، چرا که شتر به دلیل مقاومت بالا، عمر طولانی داشته و بین فعالان این عرصه می‌بینم که شترها را از پدرشان به ارث برده و شغل‌شان را ادامه داده‌اند».

این بسیجی جهادگر با بیان اینکه علاوه بر خودم برای چهار نفر در مرکز عرضه و فروش همچنین دو نفر در دامداری اشتغال ایجاد کرده‌ام، تصریح می‌کند: «بین ۳ تا ۸ میلیون تومان به کارگران حقوق پرداخت می‌کنم که اخیراً نیز یکی از چهره‌های سرشناس شهر فعالیت در این زمینه را آغاز کرده است که به وی مشاوره می‌دهم». این کار آفرین و فعال اقتصاد مقاومتی، اعلام آمادگی می‌کند برای ترویج این حرفه در سطح شهر علاقه‌مند بوده است، چرا که به نوعی یک زنجیره در این صنف شکل می‌گیرد و در صورت شکل‌گیری این فعالیت در استان برای تهیه شتر و متعلقات آن مجبور نخواهد بود به سایر استان‌ها و شهرها سفر کنند.

وی ضمن تقدیر از رئیس سازمان بسیج سازندگی آذربایجان غربی برای حمایت‌های انجام گرفته، می‌گوید: «تیم رسانه‌ای این سازمان برای تهیه فیلم به محل فعالیت ما مراجعه کردند که در نهایت فیلم ضبط شده در صدا و سیما و شبکه‌های اجتماعی پخش شد و در فروش ما و جلب اعتماد مردم تأثیر مثبتی داشت. همچنین بسترهای لازم را برای حضور ما در نمایشگاه‌ها و معرفی صنایع ما فراهم کرده‌اند».

اکرمیان قیمت هر شتر را بین ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومان عنوان می‌کند و می‌افزاید: «به رغم اینکه این گوشت دارای طبع گرم بوده و به عنوان عامل مؤثر در دفع ویروس کرونا شناخته می‌شود و در طب سنتی نیز مورد توصیه قرار گرفته است، فقط ۱۰، ۱۵ هزار تومان از گوشت گوساله گران‌تر است».

وی در ارتباط با تأثیر کرونا در کسب و کار خود نیز می‌گوید: «در سه ماه نخست شیوع کرونا مانند سایر مرتبط قرار گرفته است.

کسبه مان نیز از قانون تبعیت و کارمان را تعطیل کردیم، ولی بعد از آن به دلیل اینکه برای پیشگیری و در مان کرونا از مواد غذایی طبع گرم استفاده می‌شود با استقبال قابل توجهی روبه‌رو شدیم».

این جهادگر عرصه اقتصاد مقاومتی با اشاره به اینکه یک باور نادرست وجود دارد که شتر فقط در مناطق گرمسیری می‌تواند رشد و نمو کند، در حالی که چنین نیست و آذربایجان غربی به ویژه حومه دریاچه ارومیه، طبیعت و آب و هوای مناسبی برای فعالیت دارد. ادامه می‌دهد: «به دلیل تراکم اندک این حیوان و عدم ابتلای آن به بیماری شایع تب پرکی، فعالیت در این زمینه را به افراد علاقه‌مند توصیه می‌کنم. ضمن اینکه مهم‌ترین مشکل دامداران تهیه علوفه به قیمت گزاف است، ولی این دشواری درباره شتر وجود ندارد و هزینه نگهداری و تلفات بسیار کم است».

این کار آفرین یکی از درخواست‌های خود را از نهادهای متولی تأمین سرمایه در گردش عنوان می‌کند و با بیان اینکه از سازمان بسیج سازندگی استان درخواست وام کرده‌ام، می‌گوید: «بسیج همیشه یاری رسانمان بوده و در صورت تأمین نقدینگی، نژاد شیری را اضافه و برای نفرت بیشتری اشتغالزایی می‌کنیم».

■ **تحقق اقتصاد مقاومتی با زنبورداری در پاره**  
پرورش زنبور عسل یکی از سرمایه‌گذاری‌های قابل توجه در زمینه ترویج اقتصاد مقاومتی است که یکی از شهروندان پواهی با راهاندازی آن برای خود و خانواده‌اش شغل ایجاد کرده است.

در سال‌های اخیر به زنبورداری به عنوان یک فرصت برای ایجاد اشتغال نگاه شده است و در بسیاری از استان‌های نیز با توجه به فواید و سود سرشار حاصل از این کار، اشتغال به این حرفه رواج یافته و زنبورداری با هدف توسعه اقتصاد مقاومتی مورد حمایت سازمان‌های مرتبط قرار گرفته است.

بسیج سازندگی کشور به دلیل برنامه‌ریزی و هدایت گروه‌های جهادی، مسئولیت سنگین و ویژه‌ای در رابطه با محرومیت‌زدایی بر عهده دارد. سازمانی که بعد از شیوع کرونا، کارهایش دوچندان شد و حالا باید در چند میدان به خدمات‌رسانی بپردازد. به همین بهانه سراغ سرهنگ احمد رحمانی، مسئول سازمان بسیج سازندگی آذربایجان غربی رفتم تا برای آگاهی از مجموعه اقدامات و فعالیت‌های محرومیت‌زدایی و اشتغالزایی سپاه در این استان گفت‌وگویی با ایشان داشته باشیم.

■ ■ ■

صحبت‌هایمان را از گروه‌های جهادی که محور کارها هستند شروع کنیم. در حال حاضر وضعیت گروه‌های جهادی در آذربایجان غربی چگونه است؟

ما با تلاش‌های معاونت گروه‌های جهادی شاهد جهش پنج برابری در تعداد گروه‌های جهادی بودیم که اکنون ۲ هزار و ۵۰۰ گروه جهادی متخصص و شناسنامه‌دار ساماندهی شده است. همچنین توانسته‌ایم گروه‌های جهادی واکنش سریع را سازمان‌دهی کنیم تا در مواقع بحران با حداقل زمان وارد صحنه‌های بحران‌زده مثل سیل، زلزله و... شوند.

■ **گروه‌های جهادی شما در کدام اتفاقات نقش داشته‌اند؟**

در زلزله اول فطور کمک کردیم تا مسکن‌ها تخلیه شوند و در زلزله دوم هم که چند ساعت بعد رخ داد و خسارت زیادی به همراه داشت برای اینکه تلفات جانی نداشته باشیم وارد عمل شدیم. هر چند احداث ساختمان‌ها و منازل بر عهده بنیاد مسکن بود، اما با استفاده از ظرفیت گروه‌های جهادی و آورده سیاه برای بازسازی و تکمیل خانه‌ها و بالا بردن سرعت کارها به سازمان‌ها و نهادهای دیگر کمک کردیم. البته در استان‌های حاضر بودیم و بخشی از مسئولیت‌ها بر عهده گروه‌های جهادی این استان بود.

■ **فعالیت‌های جهادی در عرصه مبارزه با کرونا بسیار مشهود بود. از کمیت و کیفیت کار در این منطقه بگویید.**

بیش از ۱۰ هزار گروه جهادی با فعالیت بیش از ۱۵۰ هزار نفر روزی گنبدزایی با مصرف ۱۱ میلیون لیتر مایع ضدعفونی محیط، توزیع ۱۱۲ هزار بسته

گفت‌وگو

مسئول سازمان بسیج سازندگی آذربایجان غربی در گفت‌وگو با «جوان»

### ۲۵۰۰ گروه جهادی شناسنامه‌دار

#### آماده خدمت در عرصه‌های مختلف هستند

بهداشتی، آموزش چهره به چهره ۶۳ هزار بار و سایر اقدامات مبارزه با کرونا تلاش کرده‌اند که شش نفر از جهادگران در این مسیر به درجه رفیع شهادت نائل‌اند.

در شرایط کرونایی، گروه جهادی طلاب در این استان برای کفن و دفن فوتی‌های وارد عمل شدند. همچنین گروه‌های جهادی در بیمارستان‌ها حاضر شدند و با بیماران پرستاری و مواد غذایی و بهداشتی را برای بیماران و پرسنل تأمین کردند.

۲۱۳ کارگاه دوخت لباس که بر اساس اقتصاد مقاومتی تشکیل شده بودند ماسک تولید می‌کنند همچنین از اقدامات شاخص کارگاه شهید کاظمی تولید ۱۰۰ هزار ماسک بدون دخالت دست است.

■ **و در زمانیکه کمک مؤمنانه؟**

در مرحله اول آزمایش‌های میدانی و مواسات در مجموع ۶۲۵ هزار بسته معیشتی با کمک پایگاه‌های بسیج توزیع شد. تولید و توزیع رایگان ۴۷۸ هزار ماسک از طریق کارگاه‌ها و... از اقدامات خوب در این راستا بود. در مرحله جدید این آزمایش هم با تغییر رویکرد به دنبال اشتغالزایی هستیم. همچنین آزادسازی زندانیان با کمک سازمان زندان‌ها توسط خیرین استان و سایر نقاط دیگر با مشارکت گروه‌های جهادی برای جذب منابع پیش می‌رود.

برای کمک‌های مؤمنانه کمیته‌بندی کرده‌ام تا در قالب کمیته‌های عمومی، بهداشتی، اشتغال، ازدواج، آموزش و پرورش، لازم به ذکر است برای این کارها ۷۶۳ آسان، مسکن، آموزش و پرورش، معیشتی و... کار را بهتر جلو ببریم. لازم به ذکر است برای این کارها ۷۶۳ صندوق قرض‌الحسنه نیز تشکیل شده‌اند.

■ **لطفاً درباره وظایف کمیته‌های بیشتر توضیح دهید.**

در کمیته اشتغال با محوریت مشاغل خانگی پیش می‌رویم و در کمیته ازدواج اسان با تأمین چیزهایی که هزار سری چیزهایی توسط بسیج و ۱۵۰ چیزهایی توسط قرارگاه حمزه تهیه شده و آنها را به خانواده‌های نیازمند رساندیم. در کمیته مسکن، بسیج سازندگی و سایر رده‌های سپاه، با همکاری بهزیستی و کمیته امداد برای افراد بی‌بضاعت و نیازمند به‌صورت مشارکتی مسکن می‌سازند که در همین رابطه از اول سال ۵۰ واحد مسکونی با مشارکت کمیته امداد ساخته شده است. در کمیته آموزش، با تهیه لوازم التحریر، گوشه و تبلت با کمک خیرین تلاش کردیم تا نیاز دانش‌آموزان محروم را رفع کنیم.

گذر

### دیدار با خانواده شهید انگیزه‌ای برای تشکیل گروه جهادی شد

گروه جهادی و ادامه این کار ایجاد شود. وی با اشاره به اینکه حالا ۳۵ نفر عضو این گروه جهادی هستند، می‌گوید: «در این سال‌ها در حوزه توانمندسازی بانوان کارهای زیادی انجام دادیم. برای یاد قالی، آموزش کتشت و برداشت گیاهان دارویی، تهیه پیاز زعفران برای کاشت و حتی برایی سالن پرورش بوقلمون که متأسفانه به خاطر نوسانات ارزی این سالن که اشتغال ایجاد کرده بود، ضرده شد و مجبور شدیم آن را جمع کنیم، اما با این حال در تلاشیم برای زنان سرپرست خانوار درآمد ایجاد کنیم».

مسئول گروه جهادی صدیقه کبری در خصوص دیگر فعالیت‌های این گروه جهادی بانوان تصریح می‌کند: «تهیه ۷۰ بسته معیشتی در آزمایش کمک مؤمنانه و تهیه یک قربانی و توزیع ۵۰ بسته گوشت قربانی میان نیازمندان از دیگر کارهای این گروه جهادی در هفته‌های اخیر است.»

وی با اشاره به خاطره سیل در یکی از روستاهای مراغه توضیح می‌دهد: «در سیل اخیر در یکی از روستاهای مراغه گروه جهادی ما به کمک خانواده‌های آنجا به حاضر شدیم و نیازمندان سرپرست خانوار رفت و لایروبی خانه‌ها را انجام داد. حتی فرش خانه‌ها را که در مراغه حاضر نشدند بشویند به مسجد بردیم و خودمان شسته و تحویل خانواده‌ها دادیم.»

جاوید پور در خصوص تأثیر این گروه جهادی در شهرستان مراغه می‌گوید: «خوشبختانه این گروه به هر روستایی که برای کمک رفته است با استقبال مردم به ویژه بانوان آنجا روبه‌رو شده و جالب است بعد از سیل مراغه و کمک ما به آن روستا مطلع شدیم آنجا این بانوی بسیجی، خودش و اعضای گروه را دختران مادر شهید می‌دانند و ادامه می‌دهد: «مانند دختران این خانم را کاملاً تمیز و متفاوتاً زیر فرش هم مقداری پول پیدا کردیم و به این پسرزن دادیم، به قدری خوشحال بود که لحظه‌ای دعا برای ما ز زبانش نمی‌افتاد. همین یک اتفاق باعث شد تا ایده تشکیل

زنان و دختران بسیجی بعد از پیروزی انقلاب اسلامی همواره نقش کلیدی و سازنده در جامعه داشتند. از زمان هشت سال دفاع مقدس که کار پشتیبانی و پرستاری از مجروحان را به عهده می‌گرفتند تا به امروز که در عرصه نابرابر یک جنگ فرهنگی و اقتصادی قرار داریم. در استان آذربایجان شرقی و در شهرستان مراغه یک گروه جهادی متشکل از خانم‌ها وجود دارد که بدون هیچ سر و صدایی مشغول خدمات‌رسانی هستند. گروه جهادی «صدیقه کبری» که در شهرستان مراغه قرار دارد در عرصه کشتاورزی و توانمندسازی زنان سرپرست خانوار فعالیت می‌کند.

■ ■ ■

گروه جهادی صدیقه کبری یکی از گروه‌هایی است که متشکل از بانوان بسیجی، با اراده‌ای مثال‌زدنی و دست‌های خالی در تلاش هستند تا علاوه بر محرومیت‌زدایی نقش فرهنگی بانوان در جامعه را پررنگ‌تر کنند.

زهرا جاوید پور، مسئول این گروه جهادی است که با همراهی ۳۵ نفر از بانوان بسیجی شهرستان مراغه به دنبال توانمندسازی زنان سرپرست خانوار و رفع چهره فقر از خانواده‌های نیازمند است.

وی در خصوص ایده راهاندازی گروه جهادی بانوان می‌گوید: «پنج سال قبل بود که در دیدار با خانواده شهدا سراغ خانواده شهیدی رفتم که تنها یک پسرزن از اهالی خانه مانده بود و فامیل و آشنایی نداشت. در این دیدار وضعیت خانه و زندگی این خانم را مناسب ندیدیم و تصمیم گرفتیم برای خانه تکلیف عدد دوباره آنجا برویم.»

این بانوی بسیجی، خودش و اعضای گروه را دختران مادر شهید می‌دانند و ادامه می‌دهد: «مانند دختران این خانم خانه را کاملاً تمیز و متفاوتاً زیر فرش هم مقداری پول پیدا کردیم و به این پسرزن دادیم، به قدری خوشحال بود که لحظه‌ای دعا برای ما ز زبانش نمی‌افتاد. همین یک اتفاق باعث شد تا ایده تشکیل

#### علی ترکاشوند

رئیس بسیج اصناف استان البرز

#### مأموریت بسیج اصناف البرز برای کنترل قیمت‌ها



با توجه به افزایش قیمت بسیاری از اقلام، بسیج اصناف استان البرز برای نظارت و کنترل گرانبفروشی برنامه‌های مدونی را اجرا می‌کند. اصناف و بازاربان استان البرز در مواقع بحران‌های مختلف در کنار مردم بوده و برای رفع آن فعالیت داشته‌اند. در جریان شیوع بیماری کرونا اصناف استان به رغم آسیب‌های اقتصادی که به آنها وارد شد در آزمایش مواسات و همدلی در لبیک به فرامین مقام معظم رهبری شرکت کردند و کمک‌های خوبی از سوی آنان به نیازمندان شد. ۶۵ صنف در استان البرز فعال هستند که تمامی این صنوف عضو بسیج اصناف هستند. در حال حاضر با افزایش قیمت‌ها در بسیاری از اقلام روبه‌رو هستیم و به همین دلیل بسیج اصناف در

#### سعید ذاکری

مسئول سازمان بسیج جامعه پزشکی استان البرز

#### هدف طرح «شهید سلیمانی» قطع زنجیره انتقال بیماری است



هدف اصلی اجرای طرح شهید سلیمانی قطع زنجیره انتقال بیماری است تا فردی که در منزل قرنطینه شده است از منزل بیرون نرود تا به بهبودی کامل برسد. این طرح که نتیجه تفاهت‌نامه بین سازمان بسیج مستضعفین و وزارت بهداشت است، در استان البرز نیز در حال اجراست. طبق این طرح، برای اینکه زنجیره انتقال ویروس قطع شود، محله‌های مختلف در شهرستان‌های استان، آکیپ‌بندی می‌شوند و با شناسایی کسانی که تست کرونایی آنها مثبت اعلام شده است آن دسته از افرادی که نیاز به بستری در بیمارستان ندارند و باید در منزل قرنطینه شوند، مورد حمایت و مساعدت قرار می‌گیرند. به عنوان مثال بیمار کرونایی که

با مسئولان